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Punkt 1: Budget 2024, Takster (B)

23-004954

Sagsfremstilling

Kompetence
Byrådet.

Beslutningstema
 

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan godkende udvalgets takster for budget 2024, inden de indarbejdes i den samlede
takstsag til Byrådet.

 

Indstilling
Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget godkender taksterne for budget 2024, som indarbejdes i den samlede takstsag,
der godkendes af Byrådet.

 

Sagens indhold
Kultur, Fritid og Musikskolen har takster vedr. Idrætsfaciliteter, Svømmehallerne, Kulturhuset, Bibliotekerne mv.
Taksterne omfatter kommercielle såvel som ikke-kommercielle brugere. 

Taksterne fastsættes ud fra en vurdering af markedsvilkår og PL-fremskrives årligt med enkelte undtagelser.

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget har d. 1. juni 2023 anbefalet at billetprisen i svømmehallerne øges til 49 kr. (Se bilag
1.)

Der er generelt sket en harmonisering af taksterne med henblik på at skabe bedre sammenhæng mellem de forskellige
takster samt sikre, at taksterne, hvor nødvendigt er på markedsvilkår.

Musikskolens takster på solo- og instrumental undervisning på henholdsvis 25 minutter og 50 minutter forslås nedsat med
25% i forhold til PL reguleret takster fra 2023 til 2024 med henblik på at øge muligheden for adgang til Musikskolens
tilbud for en udvidet målgruppe af børn og unge. Nedjustering af taksterne gøres med en samtidig vurdering af, at
Musikskolen samlede aktivitetsniveau opretholdes. De nedsatte takster forventes realiseret via omprioritering af midler fra
forberedelse af holdundervisning, således Musikskolen samlede økonomi og aktivitetsniveau forventes opretholdt.

Administrationen anbefaler, at der indføres søskenderabat på 25% på musikundervisning med henblik på at tiltrække flere
elever. Indførelsen af søskenderabat forventes at være udgiftsneutral.

Undtagelser:

Taksterne vedrørende gebyrer ved for sen aflevering af materialer på bibliotekerne er bestemt i Bibliotekslovens §21,
hvorfor disse takster ikke PL-fremskrives.

Taksterne for nyt lånerkort, fotokopier/print og telefax på bibliotekerne PL-fremskrives ikke pga. taksternes størrelse. Det
skal bemærkes, at den teknologiske udvikling har presset ”produktionsprisen” nedad vedrørende nogle takster, hvilket
også taler imod en PL-regulering for fotokopi/print. Telefax er under udfasning. 

 



Retligt grundlag
Kommunalfuldmagten, herunder at kommunen har forpligtelse til at handle økonomisk forsvarligt og ikke handle
konkurrenceforvridende. Bibliotekslovens §21 i henhold til takster for opkrævning af gebyrer ved for sen aflevering af
materialer

 

Handlemuligheder
A. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan godkende taksterne og indstille dem til Økonomiudvalget og Byrådet.

B. Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan komme med ændringsforslag til taksterne og indstille dem til
Økonomiudvalget og Byrådet med ændringer.

 

Vurdering
Administrationen anbefaler, at taksterne godkendes og indstilles til Byrådet.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Tværgående konsekvenser
Ingen bemærkninger.

 

Sagens videre forløb
Fagudvalgenes behandling af takster for 2024 indgår i samlet sag til behandling Byrådet mandag d. 9. oktober 2023. 

Bilag

Takster på KFTU 2024



Punkt 2: Slagelse Kommune som medunderskriver på EU-fondsansøgning
(O)

23-019017

Sagsfremstilling

Kompetence

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 

 

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget orienteres om Slagelse Kommunes rolle som medunderskriver på EU-
fondsansøgning til et projekt under overskriften ’Sport Supports – emergency sport actions for youth’.

 

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid og Borgerservice 

1. at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget tager sagen til orientering.

 

Sagens indhold

Med afsæt i perspektiverne i Troels Brandts inititativsag ’Etablering og nedsættelse af et tværfagligt advisory board
Reach out for Ukraine’ fra april 2023, har der været afholdt dialogmøder mellem Cross Cultures og Slagelse Kommune.
Cross Cultures er en nonprofit organisation som arbejder med idræt og bevægelse som middel til trivsel og fællesskaber i
områder i verden, som er ramt af krig eller konflikter.

Efter det indledende dialogmøde har yderligere mulige samarbejdspartnere været inviteret ind således der, til et evt.
fremtidigt samarbejde, er bred opbakning hos eks. DBU Sjælland og Gerlev Idrætshøjskole

Møderne har frembragt konturerne og fokus for et muligt fælles projekt og som et element i dialogmøderne har Cross
Cultures bragt muligheden for en fælles ansøgning til EU-fonden. Fonden har på nuværende tidspunkt et ’open call for
proposals’ med overskriften ’Sport Supports – emergency sport actions for youth’. I beskrivelsen af EU-fonden er der lagt
vægt på især integration af Ukrainske flygtninge gennem sport i EU-landene.  Ansøgningsfristen er 17. oktober 2023.

Projektet er tiltænkt at skulle bygge på tre bærende principper:

1. Alliance, hvilket betyder, at alle der på sigt bliver involveret i projektet sætter deres kompetencer og viden i spil, så
vi gør hinanden bedre.

2. Brobygning, hvilket betyder, at dét vi laver i Danmark, laver vi tilsvarende i Ukraine, og evt. andre lande, og
omvendt, samt at vi skaber dialog imellem de ukrainske unge i Danmark og Ukraine

3. Kompetent givende, hvilket betyder, at den kompetence de unge får i projektet i videst muligt omfang er
kompetencegivende og anerkendes i både Ukraine og Danmark.

Projektets målgruppe er unge mellem 14-25 år. Projekts grundform tager afsæt i 2 grundpiller og broen imellem dem. Den
ene grundpille er i Slagelse Kommune og den anden grundpille er i Ukraine, begge steder vil projektindsatser tage afsæt i
et fritidsperspektiv, bevægelse og idræt. På tværs af de to grundpiller vil viden, faglige perspektiver og idéer flyde og
berige indsatser på tværs af landegrænser og kulturer.

 

Projektet skal stå på skuldrene af mange af de tiltag vi allerede gør, såsom samarbejdet med Danmarks Idrætsforbund
omkring indsatsen Get2Sport, samarbejdet med DBU Sjælland, samarbejdet med Center for Ungdomsstudier (CUR)



omkring valgfagene UngTræner+ i folkeskolen mm. På den måde skal projektet motivere, at vi kan bygge videre på det vi
allerede gør, samt understøtte, at vi kan gøre, det vil allerede har sat i gang, i endnu større omfang.

Både DBU Sjælland, DIF Get2Sport og CUR har tilkendegivet, at de synes det ville være spændende at være associeret
samarbejdspartner i et kommende projekt.

Ansøgningsfristen til EU-fonden er d. 17. oktober og der forventes at være nærmere afklaring omkring marts 2024.

De overordnede linjer for projektet ses visualiseret i bilaget. Muligvis kan andre/flere elementer blive indtænkt senere hen
hvis EU fondsansøgningen imødekommes.

 

Retligt grundlag

Ingen bemærkninger.

 

Handlemuligheder

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan tage sagen til orienteringen.

 

Vurdering

Ingen bemærkninger

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

 

Tværgående konsekvenser

Hvis Cross Cultures og Slagelse Kommune får positivt tilsagn på fondsansøgningen til EU, orienteres og involveres
Børne- og Ungeudvalget og Erhvervs-, Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget, da projektet også berører deres
kompetenceområder

 

Sagens videre forløb

Hvis EU fondsansøgningen imødekommes, vil udvalget blive involveret i konkretisering og realisering af det faktiske
projekt. Koblingen til Andre relevante fag- og udvalgsområder vil blive afklaret og tydeliggjort yderligere i tilfælde af
positivt tilsagn.

Bilag

Bilag - Slagelse Kommune som medunderskriver på EU-fondsansøgning



Punkt 3: Initiativsag - Etablering og nedsættelse af et tværfagligt advisory
board "Reach out for Ukraine" (B)

23-008041

Sagsfremstilling

Kompetence
Byrådet

 

Beslutningstema
Byrådsmedlem, Troels Brandt, De Radikale, har d. 17.04.23 via sin initiativret udtrykt ønske om, at byrådet tager stilling
til et etablering og nedsættelse af et tværfagligt advisory board  “Reach out for Ukraine” til støtte for hjælpearbejdet i
Ukraine og senere med hjælp til genopbygning i et konkret område, i solidaritet med borgerne i Ukraine.

Der er altså tale om et ekstraordinært initiativ og situationen i Ukraine kalder på solidaritet, men også på handling på
vegne af civilbefolkningen. Vores kommunale midler, er som bekendt ganske beskedne.

De Radikale i Slagelse Kommune foreslår alligevel, med dette initiativ, at tanken bag venskabsby samarbejdet i denne
særlige sag genoptages. netop med henblik på, at dyrke netværk , indsamlinger, relationer, viden, og know how i en
kommende hjælp til kompetenceudvikling og uddannelse, som kan hjælpe ukrainerne også til at hjælpe sig selv med
opbygning af et civilsamfund i nærområdet, i en udvalgt geografisk egn eller kommune i Ukraine. Eksempelvis er vores
viden om foreningsdannelse indenfor eksempelvis velfærdsområdet af stor værdi. Her til kommer vores forenings og
kulturliv, der også kunne bringe hverdagen tilbage i et krigsramt område for nu bare at komme med et par nedslag. 

Slagelse kommune rækker ud og bygger bro - også selv om vi befinder os i en økonomisk vanskelig, men ikke uløselig
situation. 

 

Indstilling
Byrådsmedlem Troels Brandt, De Radikale indstiller,

1. at der til et kommende byrådsmøde udarbejdes et kommissorium for et kommende Reach Out advisory boards arbejde.
Efterfølgende besættes det relevante board med interesserede politikere og embedsfolk, der leverer sekretariatsbistand.
Også frivillige nøglepersoner udenfor den kommunale forvaltning inviteres med i arbejdet via open call. Arbejdet initieres
under økonomiudvalget. Første opgave bliver udvælgelsen af en egn/ kommune i Ukraine. Måske har vi allerede
kontakter, som vi kan tage i brug? Denne screening og afsøgning af allerede eksisterende netværk skal indledningsvis
undersøges.

 

Sagens indhold
Kommunalpolitisk Topmøde 2023 blev afholdt den 16.-17. marts i Aalborg Kongres & Kultur Center. Inden formanden
gik på talerstolen til Kommunalpolitisk Topmøde, hørte de omkring 1500 fremmødte Kyivs borgmester, Vitalij Klitsjko,
fortælle om situationen i Ukraine. Krigen i Ukraine har sendt millioner på flugt, og omkring 30.000 af dem bor nu i
Danmark. Det fik torsdag borgmesteren i landets hovedstad til, at sende en tak til danskerne:

- Tak for at tage imod vores folk i jeres land, for at sende humanitær bistand og udstyr til de ukrainske kommuner og for
alle jeres andre indsatser, lød det i borgmesterens videotale på Kommunernes Landsforenings topmøde i Aalborg

Kl´s formand Martin Damm fulgte op med et løfte og en direkte appel fra talerstolen.



”Det er så uendeligt trist, at der er krig i Europa. Krig rimer på frygt og menneskelig tragedie. Og på usikkerhed. Vores
del af verden er helt åbenlyst i bakgear for tiden. Det kalder på politisk lederskab. Det tager vi gerne på os,” sagde Martin
Damm.

 

Retligt grundlag
Byrådsmedlemmernes ret til at indbringe en sag for Byrådet følger af § 11 i styrelsesloven.

 

Handlemuligheder
Der er ingen tid at spilde. Arbejdet går i gang nu. Det tydelige politiske signal er også en klar anerkendelse af de frivillige
og det erhvervsliv, som hver dag arbejder for, at de fordrevne ukrainere som har taget ophold her i kommunen, har et
positivt møde med vores kommune i masser af lokale sammenhænge udenfor den kommunalpolitiske, eller de lokale
myndighedernes radar. 

 

Vurdering
Ingen bemærkninger.

 

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Træk på sekretariatsbistand fra embedsfolk, der i forvejen kender til de fordrevne ukrainere i Slagelse kommune i
forbindelse med genhusningen via særloven. Medarbejdere der understøtter flygtningenes møde med vores kommune,
men også repræsentanter fra frivillige organisationer, der hver dag hjælper de ukrainske flygtninge i vores kommune skal
inviteres med i arbejdet.

 

Tværgående konsekvenser
Mulighed for politisk repræsentation af enkelte politikere med interesse for opgaven

 

Sagens videre forløb
Ingen bemærkninger.

Sagens forløb
24-04-2023 Byrådet

At 1: Oversendes til behandling i Økonomiudvalget.

15-05-2023 Økonomiudvalget

(V), (C), (F), (B) stillede følgende ændringsforslag:

Der skal udarbejdes et notat som beskriver mulighederne inden for kommunalfuldmagten for at understøtte frivillige
foreninger og andre borgeres initiativer vedrørende Ukraine. Finansieringen skal ligeledes beskrives.



Sagen, med notat, sendes over i Kultur- Fritid og Turismeudvalget med henblik på drøftelse om nedsættelse af advisory
board og involvering af de frivillige foreninger.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Thomas Vesth var fraværende og resten af mødet.


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Budget 2024, Takster (B)
	Punkt 2: Slagelse Kommune som medunderskriver på EU-fondsansøgning (O)
	Punkt 3: Initiativsag - Etablering og nedsættelse af et tværfagligt advisory board "Reach out for Ukraine" (B)

